令和４年度 第１回理事会議事録

日 時：令和４年４月２２日（金）１３：３０～１７：００

場 所：沖縄県土地家屋調査士会会議室

出席者：比嘉定善、遠藤正夫、金城行男、福原義隆、島袋憲一、半嶺当徹、

近藤哲司、花城康喜、島袋裕二（欠席）、玉城吉教、濱元朝一郎、

玉城義克、佐平博昭、新城章吾（欠席）

比嘉会長

  挨拶につづき、議事録作成人に濱元朝一郎、議事録署名人に佐平博昭、近藤

哲司を任ずる。

報告事項

議題 1. 監査について

  ・無事に終了した。

  ・センターの通帳処理は今まで通りとした。

議題２ 九州ブロック協議会 会長会議について

  ・特別研修については沖縄単独開催となった。

  ・担当者会同は全部門福岡でとなった。

  ・大相撲懸賞旗については懸賞旗を行うこととなった。

議題３ 法務局との打合せについて

   （１）筆界確認情報の取り扱いについて

      ９月までに取りまとめて運用していくとの事。

   （２）筆界調査委員および所有者探索委員の任期について

任期の継続に関する項目については削除する事とした。

   （３）地図訂正・地積更正時の隣接地の処理について

      各案件別に対応して行き、問題が生じた場合は調査士会に連絡をして

頂き会として対応して行きたい。

   （４）区画整理事業書類の閲覧について

      閲覧できるよう検討しますとの事

   （５）立入不可である軍用地の地積測量図について

      基準点情報は入れるようにして欲しいとの事。

議題４ 各部からの報告について

・協議事項の会務報告にて行う。

・社会事業部へ沖縄市役所より空き家対策について協定を結びたいとの連絡が

あった件については常任理事会に一任する事で議決した。

議題５ 表彰推薦者について

  ・連合会・調査士会 表彰者については以下のように決定された。

（１）法務大臣表彰

辞退のため推薦者なし。

（２）福岡法務局表彰

      糸数 厚

      比嘉定善

      下地和博

      具志堅興清

（３）那覇地方法務局表彰

島袋裕二

屋宜 強

新垣武史

（４）連合会表彰

遠藤正夫

（５）九州ブロック協議会顕彰

伊盛 進

      当銘盛光

      島袋徹志

      宮城忠夫

      伊禮 睦

（６）沖縄県土地家屋調査士会顕彰

近藤哲司

仲眞みちよ

佐平博昭

平良正人

協議事項

議案１ 令和４年度 第５８回定時総会について

  ・式典は行うが、懇親会は行わない。

 ・ウイルス検査は行わない。

 ・議長は伊波克之さんで決定する。

 ・司会は総務部で決定する。

    議事司会 濱元朝一郎

    式典司会 玉城吉教 と決定した。

議案２ 令和３年度事業報告及び、会務報告について

（１）事業報告

・ 事業報告書内の( )を・に変更する。

・ 理事会の開催は集合２回 ＷＥＢ４回に変更する。

（２）令和３年度会務報告

     ・各部記載内容の若干の修正（番号の修正や文言の追加削除等）後、理事

に送る。

議案３ 令和３年度収支決算について

 ・報告内容を承認した。

議案４ 令和４年度事業計画について

 ・各部事業計画について文言の若干の修正を行い決定された。

議案５ 令和４年度予算案について

  ・研修費１００万円、建物改修費を２０万円に変更で決定された。

議案６ 会則一部改正について

 ・日調連へ会則の提案をすることで決定された。

議案７ おきなわ境界問題相談センターの規則・細則の変更について

 ・前回決議を受けているため、修正内容の確認を行った。

議案８ 筆界調査委員推薦規定の筆界調査委員の任期について

 ・推薦規定の第４条第２項については削除する。

議案９ 所有者探索委員推薦規定新設の要否について

 ・推薦規定は不要で決定された。

議案１０ 九州ブロック協議会代議員の選出について

   ・福原義隆、遠藤正夫 で決定された。

議案１１ 連合会総会の代議員の選出について

 ・遠藤正夫 で決定された。

議案１２ 特別研修協力員について

 ・理事で対応することで決定された。

議案１３ その他

（１）オンライン利用アンケート

 ・花城康喜、半嶺当徹、島袋憲一、遠藤正夫、近藤哲司、福原義隆

  で決定した。

（２）ＺＯＯＭの利用について

 ・ＺＯＯＭのアカウント利用を各支部にも許可する。

     ・契約を月単位とするか年単位とするかは一年間様子を見て決定する。

                             以上１７：００に終了

以上、上記の内容に相違ないものとして署名押印する。

令和４年４月２２日

                      議    長   比 嘉 定 善   ㊞

議事録署名人   佐 平 博 昭   ㊞

議事録署名人   近 藤 哲 司   ㊞